
Netværksgruppeoplæg til Flemmings tale d. 12. Juni 2011 v/ Sara Lorenzen  

For de, som ikke er her endnu 

Flemming talte i søndags om, hvordan Helligånden forvandler os til at ligne Jesus og udleve Jesu hjerte i 

vores hverdag.  

Læs Apostlenes Gerninger 2,1-11 

Jesus har gennem de tre år delt ud af sig selv til disciplene og en masse mennesker, der fulgte ham. Det liv, 

som Jesus bar inden i, kaldte han for Guds rige, og han sammenlignede det blandt andet med en surdej, der 

er i stand til at gennemsyre hele dejen.  

Nu, da Jesus ved sin død har taget straffen for det, der står i mellem os og Gud juridisk og ved sin 

opstandelse har sejret over døden og det onde, tager Jesus bolig i os ved sin Ånd. Guds rige vælter nu ud til 

hele verden. Gud udvælger disciplenes kroppe til sin helligdom. Ved Ånden fødes Jesus i deres indre. Og 

Han sender dem ud til hele verden med sin iboende ånd af kraft og liv. Den samme Ånd, der har skabt hele 

verden. Den samme Ånd, som oprejste Ham selv fra døden.  

Peter Haldorff skriver i ”Drik af Ånden”:  

 ”Det er inkarnationens mysterium. Jesus blev det vi er, for at vi skulle blive det han er.” 

Flemming forklarede: 

 ”Det er altså ikke tilstrækkeligt at tale om Jesus. Det gælder om at blive Jesus. Det er det 

eneste, der tæller. Pinsedagen er altså vores åndelige fødsel. Ved Ånden fødes Jesus i vores indre. Omvendt, 

fødes Jesus ikke i os, bliver vores tro kun en idé, en teori, et moralsk program. Forstået på den måde at når 

Ånden fødes i os genopretter Guds sit billede i os.” 

 

 

 

 

Hvilke implikationer har det, at Jesus har taget bolig i os med sin Ånd? 
Morten Munch beskriver i sin bog ”Helligånden – den glemte dimension”, hvordan Helligånden ”flytter ind 

med tre kufferter”: 

1. Helligånden kommer med Jesu ord. 

Jesus forklarer blandt andet om Helligånden på følgende to måder: 

Tænk over: 

Hvad kommer du til at tænke på eller føle, når du 

hører det statement? 



”Men Talsmanden, Helligånden, som Faderen vil sende i mit navn, han skal lære jer alt og 

minde jer om alt, hvad jeg har sagt til jer.” (Joh. 14,26) 

”Men når han kommer, sandhedens ånd, skal han vejlede jer i hele sandheden; for han skal 

ikke tale af sig selv, men alt, hvad han hører, skal han tale, og hvad der kommer, skal han forkynde for jer. 

Han skal herliggøre mig, for han skal tage af mit og forkynde det for jer. ”(Joh. 16,14) 

2. Helligånden kommer med Jesu karakter. 

Paulus skriver blandt andet om frugten af at lade Jesu Ånd regere i én: 

Men det, Helligånden frembringer i os, er: Kærlighed, glæde og fred; tålmodighed og 

hjælpsomhed; godhed og troskab; nænsomhed og selvbeherskelse. (Gal. 5,20) 

3. Helligånden kommer med Jesu gerninger. 

For at Jesus kunne være hos os alle, var det nødvendigt, at han tog tilbage til Gud og sendte sin Ånd. Jesu 

mission er nemlig at forvandle hele Jorden ved sin Ånd gennem os: 

”Sandelig, sandelig siger jeg jer: Den, der tror på mig, han skal også gøre de gerninger, jeg 

gør, ja, gøre større gerninger end dem, for jeg går til Faderen.” (Joh. 14, 12) 

”Som Faderen har udsendt mig, sender jeg også jer”. (Joh. 20; 21) 

 

Vi formes altså efter Jesu billede efterhånden, som vi lader Hans Ånd influere vores daglige valg. Og når vi 

gør det, får vi mere og mere Jesu hjerte for den verden, vi lever i, og på den måde bliver vi sendt til at gøre 

hans værk lige dér, hvor vi er. 

 

Spørgsmål til refleksion og debat 
 Hvordan kan du i din hverdag lade Jesu Ånd influere dine valg? 

 Har du oplevet, at Gud har mødt andre mennesker, gennem at du har gjort dig tilgængelig for hans 

Ånd? Del historier med hinanden og bed Gud give jer passion og drømme for, hvordan Han kan 

forvandle verden gennem os ved sin Ånd. 


